
1 
 
 
 
 
 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA 
Praça Presidente Kennedy, S/N, Monção - MA, 65360-000 
www.moncao.ma.gov.br 

  
GABINETE DA PREFEITA 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO 

CNPJ: 06.190.243/0001-16 
 

DECRETO N° 06/2025, DE 09 DE MARÇO DE 2025. 

DECLARA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS PELO 

FALECIMENTO DE JOZEILA DE JESUS CASTRO, 

ADRIANA NABATE PEREIRA E SARA YASMIN NABATE 

PEREIRA. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MONÇÃO, ESTADO DO MARANHÃO, BARBARA 
NUSSRALA CARVALHO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
e; 
 

CONSIDERANDO o falecimento de Jozeila de Jesus Castro, Adriana Nabate Pereira e Sara Yasmin 

Nabate Pereira; 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade monçonense e o sentimento de solidariedade, 

dor e saudade que emerge pelas perdas. 

 
DECRETA: 

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Monção/MA, por 03 (três) dias contados desta data, pelo 

falecimento de Jozeila de Jesus Castro, Adriana Nabate Pereira e Sara Yasmin Nabate Pereira, vítimas de 

um trágico acidente ocorrido neste domingo dia nove de março. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Monção, Estado do Maranhão, aos nove dias (09) do mês de 

março do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).  

 

BARBARA NUSSRALA CARVALHO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


		2025-03-09T18:48:29-0300
	BARBARA NUSSRALA CARVALHO:01217446397




